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Ikke mere gift!
Brugen af  ukrudtsbekæmpelse er en
stor belastning for miljøet. Derfor har 
vi i Lejerbo Randers valgt ikke at bru-
ge disse midler. I vil derfor opleve 
alternative ukrudtsbekæmpende ind-
satser på de grønne områder, hvilket 
også betyder, at vi får mere grønt ved 
buske, hække, fortove og veje.

Vild med vilje
I Lejerbo Randers arbejder vi på at lave flere vedligeholdelsesfrie områder 
med grøn beplantning – en tilgang kaldet ’Vild Med Vilje’. De mere vilde grøn-
ne områder bliver kun sjældent beskåret eller på anden måde plejet, og bun-
den af  bedene er helt vedligeholdelsesfrie.

Vild Med Vilje giver et naturligt miljø for insekter og beplantning, hvilket er med 
til at skabe en god biodiversitet i vores grønne områder – for både planter, 
insekter og svampe. Det er en tilgang til miljøet, som også vinder indpas i flere 
kommuner.
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Robotterne kommer
I mange boligafdelinger har vi allerede indført robotplæneklippere, som er med 
til at spare både tid og penge. Vi bruger mindre brændstof  i de afdelinger, hvor 
robotterne allerede kører, fordi robotplæneklipperne kører på strøm. På den 
måde sparer vi naturen for CO2-udledning og samtidig er der medarbejdere, 
som får frigivet tid til andre opgaver end at slå græs.

Ladestandere til elbiler
Flere og flere danskere vælger en elbil, hvilket er et miljømæssigt stort skridt i 
den grønne retning. Flere elbiler betyder et øget behov for ladestandere. Vi vil 
derfor arbejdet på at sætte standere op i de kommende år.
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Du kan også finde denne folder på  
Lejerbo Randers’ hjemmeside på:
org731.lejerbo.dk/

Affaldssortering
Alle kommuner skal inden udgangen af  2021 have affaldssortering opdelt i 10 
forskellige enheder. Kommunerne har søgt om 2 års udsættelse, men uanset 
hvad betyder det, at vi indenfor den nærmeste fremtid skal forvente, at vi alle 
skal sortere vores affald mere end i dag. Det betyder flere beholdere – både 
fælles i boligafdelingerne og inde i hver bolig. 

Alting tager tid 
Det tager tid at opnå de resultater inden for den grønne omstilling, vi ønsker. 
I Lejerbo Randers vil vi løbende komme med nye tiltag i en grønnere retning. 
Det kommer I til at møde ude i afdelingerne, og vi vil også sørge for løbende at 
præsentere vores tiltag på de årlige afdelingsmøder. Sker der noget særligt i din 
afdeling, vil du selvfølglig også høre nærmere om det. 

Der er allerede sket meget på affaldsområdet. For eksempel skiftet til nedgravede 
affaldsbeholdere.
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